
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от, 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 
Лежневского муниципального района Ивановской области от 

27.04.2016г. № 133 «Об утверждении Административного регламента 
осуществления муниципального контроля в области использования и 
охраны особо охраняемых природных территорий местного значения 
Лежневского городского поселения и Лежневского муниципального 

района Ивановской области» 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, Администрация Лежневского 
муниципального района постановляет: 

1. Внести в Постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области от 27.04.2016г. № 133 «Об 
утверждении Административного регламента осуществления 
муниципального контроля в области использования и охраны особо 
охраняемых природных территорий местного значения Лежневского 
городского поселения и Лежневского муниципального района Ивановской 
области» (в редакции постановлений от 11.08.2016 № 302, от 02.05.2017 № 
266, от 30.03.2018 № 156) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.3.7. раздела 2 Административного регламента 
осуществления муниципального контроля в области использования и охраны 
особо охраняемых природных территорий местного значения Лежневского 
городского поселения и Лежневского муниципального района Ивановской 
области (далее - Административный регламент) дополнить словами «, либо 
иным доступным способом.». 

1.2. Пункты 2.3.11, 2.3.12 раздела 2 Административного регламента 
исключить. 

1.3. Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.9 
следующей редакции: 

«3.9 Защита прав юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении муниципального контроля 
осуществляется в административном и (или) судебном порядке в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Заявление об обжаловании действий (бездействия) органа 
муниципального контроля либо его должностных лиц подлежит 



рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.». 

1.4. Приложения 2, 3, 4 к Административному регламенту исключить. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава Лежневского 
муниципального ра П.Н. Колесников 


